
Potůčky
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.428163N, 12.736479E

Nadmořská výška: 695 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 3 202 ha

Počet obyvatel: 309 PSČ: 362 35

Adresa URL: www.potucky-obec.cz

O obci
Obec Potůčky (německy Breitenbach) leží na hranicích v těsném sousedství Německa. Jde o
železniční hraniční přechod na trati č. 142 Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt.

Historie obce
Samotné Potůčky vznikají až v roce 1654 podél Černého a Hraničního  potoka. Roku 1899 byla
uvedena do provozu železnice, vedoucí z Karlových  Varů. Ta přinesla Potůčkům nový rozmach.

Okolí a příroda
Obec Potůčky, tak jak je známá dnes, leží v nádherném zalesněném prostředí krušnohorských
svahů, charakteristicky protkaných mnoha potůčky.

Současnost obce
Ve vsi dnes mají kanalizaci, na niž získali peníze z evropských fondů, dále luxusní krytý bazén s
umělými vlnami, vířivkou, saunou, soláriem a pedikúrou, Dále základní i mateřskou školu pro 1. až 5.
ročník s tělocvičnou.

Sportovní možnosti
Pro milovníky zimních sportů je k dispozici soukromý ski areál se supermoderní sjezdovkou a lyžařským
vlekem. Okolí obce uspokojí i ty nejnáročnější milovníky bílé stopy. Prochází tudy horská naučná
stezka za přírodními zajímavostmi ...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Navštívení Panny Marie, dokončený roku 1911. Nedaleko železniční zastávky se
nachází památný hostinec "Dreckschänke", založený roku 1850 při poštovní silnici z Johanngeorgenstadtu
do Karlových Varů.

Doprava
V obci se nachází železniční stanice Potůčky. Jde o železniční hraniční přechod na trati 142 Karlovy
Vary -  Johanngeorgenstadt.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1127/potucky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:25:08


